

Opole, dnia 31.10.2024 r.

ZO.2521-20/2024

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia majątkowego i osobowego Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego sp. z o.o. w Opolu

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1:

„Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2:

„Ubezpieczenia komunikacyjne
Dotyczy rozdziału III WARUNKI UBEZPIECZENIA
Zakład Ubezpieczeń udzieli uprawnień Zakładowej Komisji Ubezpieczającego do sporządzania oceny technicznej uszkodzonego pojazdu do wartości szkody wynoszącej 15.000 zł netto. Ocena techniczna w przypadku szkód powyżej wartości 15.000 zł netto będzie przeprowadzana przez przedstawiciela Zakładu Ubezpieczeń w terminie nie dłuższym niż 2 dni od dnia zgłoszenia szkody. – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3:

„Wartość pojazdów samochodowych do naliczenia składki ubezpieczenia jest określona w kolumnie 6 zał. nr 1 do umowy ubezpieczenia i stanowi aktualną wartość techniczno-eksploatacyjną uwzględniającą naturalne zużycie, a także poniesione nakłady na wykonanie napraw głównych i poszerzonych. Wartość ta jest podstawą naliczenia odszkodowania. – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4:

„Ubezpieczenie AC będzie obejmować także ryzyko terroryzmu rozumiane, jako działania pojedynczych osób lub grup z pobudek ideologicznych lub politycznych zmierzające do

wywołania chaosu, zastraszenia ludności, dezorganizacji życia publicznego albo skierowane przeciw społeczeństwu celem jego zastraszenia dla wymuszenia określonych ustępstw politycznych lub społecznych na sumę ubezpieczenia 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ”.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5:

„Odszkodowania za szkody z ubezpieczenia OC i AC będą płatne w pełnej wysokości według wystawionych przez Ubezpieczającego specyfikacji kosztów zawierających koszty bezpośrednio (koszty materiałowe, robocizna według wartości godziny sprzedażnej obowiązującej w Spółce), bez stosowania potrąceń tytułem franszyzy redukcyjnej, franszyzy integralnej, udziału własnego (także przy drugiej i następnych szkodach). Odszkodowania za szkody z ubezpieczenia AC uwzględniać będą również: koszty holowania przy użyciu specjalistycznego pojazdu (sprzętu) Ubezpieczającego do wysokości 5.000 zł na jedno zdarzenie, koszty płynów eksploatacyjnych związanych ze szkodą, koszty normalistów (np. podkładki, wkręty, nity, śruby, papier ścierny i inne drobne materiały) w wysokości 2% kosztów wszystkich części użytych do naprawy. Odszkodowania będą płatne bez stosowania potrąceń tytułem franszyzy redukcyjnej, franszyzy integralnej, udziału własnego (także przy drugiej i następnych szkodach). – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ”.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6:

„Szkody całkowite będą wyliczane przez rzeczoznawców na zlecenie i koszt Zakładu Ubezpieczeń. Wartość wypłaconego odszkodowania w przypadku szkody całkowitej nie może być mniejsza niż 80% wartości stanowiącej podstawę naliczenia składki i nie może być pomniejszona o wartość tzw. "pozostałości". – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ”.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7:

„Ubezpieczenie OC i AC obejmować będzie, przy niezmienionych warunkach, także pojazdy użyczone lub wdzierżawione innym podmiotom. – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8:

„Odszkodowanie przysługuje także w przypadku szkody powstałej w następstwie winy nieumyślnej, w tym rażącego niedbalstwa, do pełnej sumy ubezpieczenia oraz za szkody powstałe w następstwie winy umyślnej pracowników Ubezpieczającego (z wyłączeniem członków Zarządu) do pełnej sumy ubezpieczenia. – proszę o wykreślenie zapisu SIWZ.”

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9:

„Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości:

a) 1 000 zł w szkodach rzeczowych.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10:

„Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula sankcji

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11:

„Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu:

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12:

„Prosimy o akceptację: „Odmiennie od postanowień § 10 ust 1 pkt 9 OWU, PZU nie odpowiada za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi.”

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13:

„Ubezpieczenia majątkowe

Prosimy o podanie konstrukcji ubezpieczanych budynków.”

Odpowiedź 13:

Budynki są wykonane na fundamentach betonowych, konstrukcja ścian: bloczki betonowe, żelbetonowe oraz panele ocieplane. Stropy z płyt korytkowych pokrytych papą lub blachy falistej pokrytej membraną. Konstrukcja pod dachy stalowa.

Pytanie 14:

„Prosimy o podanie posiadanych zabezpieczeń p-poż i przeciwkradzieżowych.”

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że w kwestii zabezpieczeń p-poż, wszystkie budynki wyposażone są w ogólnodostępne gaśnice oraz plany ewakuacyjne wraz z wytyczonymi drogami ewakuacyjnymi. Na terenie zajezdni znajdują się również hydranty zapewniające dostęp do wody na wypadek pożaru. Zabezpieczenia przeciw kradzieżowe obejmują portiernie z ochroną, która na terenie zajezdni przy ul. Luboszyckiej jest całodobowa, a na terenie pętli przy ul. Pużaka funkcjonuje w godzinach 6:00-22:00 . Wszystkie obiekty posiadają również monitoring zewnętrzny i wewnętrzny. Teren zajezdni jest w pełni ogrodzony i oświetlony, a kluczowe miejsca jak kasa biletowa czy magazyn wyposażone są w czujniki ruchu.

Pytanie 15:

„Prosimy o podanie planowanych, w okresie ubezpieczenia, inwestycji wraz z krótkim opisem, terminem realizacji i wartości”.

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia nie planuje realizacji inwestycji mogących wpłynąć na kwestie związane z ubezpieczeniem majątkowym.

Pytanie 16:

„Czy zakres ubezpieczenia ma obejmować także szyby. Jeśli tak, prosimy o wskazanie limitu odpowiedzialności.”

Odpowiedź 16:

Zakres ubezpieczenia ma obejmować także szyby z limitem do 50 000zł.

Pytanie 17:

„Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa.”

Odpowiedź 17:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18:

„Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.”

Odpowiedź 18:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19:

„Proszę o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.”

Odpowiedź 19:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20:

„Proszę o wykaz obiektów posiadających w swej konstrukcji elementy drewniane wraz z rokiem budowy i jednostkowymi sumami ubezpieczenia.”

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, że budynkiem posiadającym w swej konstrukcji elementy drewniane jest budynek portierni z 1984r.

Pytanie 21:

„W jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wyposażony jest sprzęt elektroniczny.”

Odpowiedź 21:

Sprzęt elektroniczny wyposażony jest w standardowe zabezpieczenia przeciwprzepięciowe a dodatkowo część instalacji wyposażona jest w ograniczniki przepięć.

Pytanie 22:

„Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczowej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.”

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 23:

„Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).”

Odpowiedź 23:

Budynkiem starszym niż 50 lat jest budynek administracyjno – warsztatowy. Przeszedł on remont instalacji centralnego-ogrzewania, stolarki okiennej oraz drzwiowej, remont pokoiów oraz instalacji elektrycznej.

Pytanie 24:

„Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- IV. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia.”

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wymienione w pytaniu.

Pytanie 25:

„W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.”

Odpowiedź 25:

Patrz odpowiedź nr 24.

Pytanie 26:

„W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).”

Odpowiedź 26:

Patrz odpowiedź nr 24

Pytanie 27:

„Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1997 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, iż po 1997 r. nie wystąpiły szkody z tytułu powodzi podtopień oraz przenikania wód gruntowych.

Pytanie 28:

„Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”

Odpowiedź 28:

Patrz odpowiedź nr 27

Pytanie 29:

„Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”

Odpowiedź 29:

Patrz odpowiedź nr 27

Pytanie 30:

„Czy w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?”

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 31:

„Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.”

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 32:

„Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?”

Odpowiedź 32:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 33:

„Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?”

Odpowiedź 33:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 34:

„Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?”

Odpowiedź 34:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 35:

„Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.”

Odpowiedź 35:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 36:

„W jaki sposób chroniona jest gotówka i depozyty biletowe od kradzieży i rabunku w kasach biletowych i punktach sprzedaży.”

Odpowiedź 36:

Zamawiający informuje, że w ramach ochrony, punkty sprzedaży biletów wyposażone są w monitoring, alarmy przeciwwłamaniowe oraz czujniki ruchu, a dostęp do obszarów, gdzie przechowywane jest gotówka i depozyty biletowe, mają tylko upoważnione osoby.

Pytanie 37:

„W jaki sposób chroniona jest gotówka i depozyty biletowe od kradzieży i rabunku podczas transportu.”

Odpowiedź 37:

Zamawiający informuje, że transport gotówki odbywa się zawsze w asyście konwoju, natomiast depozyty biletowe transportowane są w specjalnej, zaplombowanej skrzynce przez pracownika MZK.

Pytanie 38:

„Prosimy o informację, w jakim zakresie mają być ubezpieczone ładowarki pantografowe, jakie posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe.”

Odpowiedź 38:

Ładowarki pantografowe muszą być ubezpieczone według wartości odtworzeniowej od wszystkich ryzyk na sumę ubezpieczenia 1.800.000,00 zł. Ładowarki na pętli przy ul. Pużaka wyposażone są w monitoring oraz ochronę w godzinach od 6:00 do 22:00.

Pytanie 39:

„Prosimy o informację, w jakim zakresie mają być ubezpieczone reklamy zamieszczone w autobusach.”

Odpowiedź 39:

Reklamy zamieszczone w autobusie mają być ubezpieczone na zasadzie pierwszego ryzyka do kwoty 1000 zł.

Zamawiający w związku z tym zmienia treść w II pkt 10) SWZ oraz § 1 pkt 10) Projektu umowy.

Jest: Ubezpieczenie na zasadzie pierwszego ryzyka reklam zamieszczonych w autobusach na sumę ubezpieczenia 10.000,00 zł.

Winno być Ubezpieczenie na zasadzie pierwszego ryzyka reklam zamieszczonych w autobusach na sumę ubezpieczenia 1000,00 zł.

Pytanie 40:

„Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne” lub, w przypadku braku zgody, na wprowadzenie klauzuli, potwierdzenie, iż nie jest jego intencją uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny lub działanie hakera.”

Odpowiedź 40:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 41:

„Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy”.

Odpowiedź 41:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 42:

„Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści:

Klauzula sankcji

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających

z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”

Odpowiedź 42:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

PREZES ZARZĄDU

Tadeusz Stadnicki

Kierownik Wydziału Technicznego
i Zarządzania Infrastrukturą

Marcin Kik